
Folha:  1/8

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

DENTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA
91.083.212/0001-35

PREGÃO PRESENCIAL

26/2009

57/2009

Constitui objeto do contrato o REGISTRO DE PREÇO para a aquisição de material odontológico para suprir as necessidades das 
Unidades de Saúde da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), ao longo de 12 meses,

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/07/2009

03/07/2009

02/07/2009   a   02/07/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

18.220,75 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 33/2009

COMERCIAL BRASILEIRA DE MEDICAMENTOS CBM LTDA
05.022.486/0001-82

PREGÃO PRESENCIAL

26/2009

56/2009

Constitui objeto do contrato o REGISTRO DE PREÇO para a aquisição de material odontológico para suprir as necessidades das 
Unidades de Saúde da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), ao longo de 12 meses,

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/07/2009

03/07/2009

02/07/2009   a   02/07/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

11.400,33 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 33/2009



Folha:  2/8

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

METROMED - COMÉRCIO DE MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA
83.157.032/0001-22

PREGÃO PRESENCIAL

26/2009

58/2009

Constitui objeto do contrato o REGISTRO DE PREÇO para a aquisição de material odontológico para suprir as necessidades das 
Unidades de Saúde da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), ao longo de 12 meses,

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/07/2009

03/07/2009

02/07/2009   a   02/07/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

993,45 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 33/2009

MARILIA CRISTIANE MASSOCHIN
09.200.303/0001-22

PREGÃO PRESENCIAL

25/2009

59/2009

Constitui o objeto do presente contrato a aquisição de material didático para palestras nas Unidades de Saúde da Secretaria de Saúde e 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC)

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

06/07/2009

07/07/2009

06/07/2009   a   31/12/2009

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

4.750,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 29/2009



Folha:  3/8

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

TODT COMERCIAL LTDA ME
10.535.116/0001-89

PREGÃO PRESENCIAL

28/2009

60/2009

Aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado para suprir as necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria de Saúde e 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/07/2009

09/07/2009

08/07/2009   a   31/12/2009

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

11.430,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 36/2009

024.698.179-27C.P.F.:

ELAINE NANDI GUAREZI

 

61/2009

Constitui o presente contrato de dispensa nº. 13/2009-FMS devido a necessidade da contratação de profissional especializada para 
levantamento arquitetônico completo do Posto de Saúde II – Centro, da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal 
de Schroeder - SC.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/07/2009

13/07/2009

09/07/2009   a   31/12/2009

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

1.900,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  4/8

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

POSTO MIME LTDA FILIAL 13
83.488.882/0014-28

PREGÃO PRESENCIAL

36/2008

A13/2009

Esta supressão se faz necessária em função da redução no valor do produto no produtor, sendo repassado pelas distribuidoras aos 
revendedores, conforme solicitação da empresa anexada ao processo.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/07/2009

13/07/2009

10/07/2009   a   09/12/2009

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 59/2008

LM LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA ME
04.731.383/0001-29

 

62/2009

O objeto do presente contrato consiste na seleção e possível contratação de entidades prestadoras de serviços de assistência à saúde, na
área ambulatorial, para o conjunto total de procedimentos de Patologia (laboratórios) do referido grupo, na Tabela Unificada de 
Procedimentos/SUS do Ministério da Saúde para o Município de Schroeder - SC, 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/07/2009

14/07/2009

13/07/2009   a   09/06/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  5/8

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

LABORSAD - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA
81.372.641/0001-79

 

63/2009

O objeto do presente contrato consiste na seleção e possível contratação de entidades prestadoras de serviços de assistência à saúde, na
área ambulatorial, para o conjunto total de procedimentos de Patologia (laboratórios) do referido grupo, na Tabela Unificada de 
Procedimentos/SUS do Ministério da Saúde para o Município de Schroeder - SC, conforme edital de Chamamento Público que faz parte 
integrante deste instrumento como se transcrito.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/07/2009

21/07/2009

20/07/2009   a   09/06/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

ENGEVALE CONSTRUTORA LTDA - ME
07.103.065/0001-01

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

4/2008

A14/2009

Cláusula 1ª - Fica Aditivado ao contrato o valor de R$ 4.464,39 (Quatro mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e trinta e nove 
centavos) conforme pedido de aditivo anexado ao processo
Considerando a necessidade de novos materiais a serem utilizados, não previstos inicialmente, para implantação de corrimão na rampa 
de acesso ao Posto de Saúde e também para a pintura externa da parte existente na unidade, conforme planilha de valores apresentada 
pela empresa ENGEVALE CONSTRUTORA LTDA - ME

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

24/07/2009

27/07/2009

24/07/2009   a   08/10/2009

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

4.464,39 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 55/2008



Folha:  6/8

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

LAVAÇÃO MARECHAL LTDA - ME 
06.922.393/0001-77

PREGÃO PRESENCIAL

29/2009

64/2009

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para serviço de lavação de veículos da 
frota da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC), ao longo de 12 meses

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/07/2009

29/07/2009

28/07/2009   a   28/07/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

3.900,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 37/2009

IECLB - PARÓQUIA DE SCHROEDER
79.362.299/0001-84

 

66/2009

Considerando a Dispensa nº. 14/2009-FMS, para suprir a necessidade da Secretaria de Saúde a Assistência Social, do Município de 
Schroeder - SC, locação de imóvel destinado aos trabalhos do CAE - Centro de Atendimento de Especialidades, no período de 5 meses 
no ano de 2009 da Secretaria de Saúde a Assistência Social, do Município de Schroeder/SC

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/07/2009

30/07/2009

29/07/2009   a   31/12/2009

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

5.760,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  7/8

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

SERRANA ENGENHARIA LTDA
83.073.536/0001-64

 

67/2009

Constitui o presente contrato de dispensa nº. 15/2009-FMS devido a necessidade da contratação de empresa especializada em prestação 
de serviço para transporte especial e a destinação final de resíduos hospitalares, para suprir as necessidades de Secretaria de Saúde e 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC) ao longo de 5 (cinco) meses do ano de 2009.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/07/2009

30/07/2009

29/07/2009   a   31/12/2009

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

6.160,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 

RADIO HORTÊNCIA LTDA
03.881.428/0002-60

 

65/2009

O objeto do presente contrato consiste na seleção e possível contratação de entidades prestadoras de serviços especializados de 
emissoras de radiofusão e ondas médias AM e FM, empresas permissionárias a prestar serviços nos Municípios de Jaraguá do Sul, 
Guaramirim, Corupá e Schroeder, com captação pela população da zona urbana e rural do Município de Schroeder - SC, para veiculação 
de publicidade dos atos oficiais, avisos, eventos, e campanhas de municipalidade de Schroeder, com inserções de 30 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/07/2009

30/07/2009

29/07/2009   a   23/07/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  8/8

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Julho/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

ZANDONÁ & PIVA LTDA - ME
04.456.804/0001-50

PREGÃO PRESENCIAL

23/2009

68/2009

Constitui o objeto do presente contrato a aquisição de refrigeradores para suprir as necessidades da sala de vacina da Secretaria de 
Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Schroeder (SC),

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/07/2009

03/08/2009

31/07/2009   a   31/12/2009

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

2.154,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 27/2009


